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Ge skåningarna tillgång till ambulanshelikopter 
 
Region Skåne saknar idag egen tillgång till ambulanshelikopter. Vid behov kan 
ambulanshelikopter rekvireras från Göteborg eller Uppsala för planerade transporter. Men det 
saknas tillgång till akuta insatser med helikopter. En ambulanshelikopter kan vara snabbt på plats 
och genomföra avancerade katastrofmedicinska insatser vid en olycksplats och under transport.  
 
Hela södra sjukvårdsregionen saknar idag ambulanshelikopter för akuta uppdrag. Sjöräddningens 
helikopter, som främst täcker Blekinge, är inte utrustad som ambulanshelikopter och efter att 
Sjöfartsverket sagt upp ett tidigare avtal genomförs inte längre akuta sjukvårdstransporter. Frågan 
har därför utretts av Södra sjukvårdsregionen både 2020 och 2021. Slutsatserna var att det förelåg 
ett medicinskt behov av en ambulanshelikopter och att en sådan borde införskaffas. Förslaget var 
att den skulle placeras tillsammans med Sjöräddningens helikopter på flygplatsen i Kristianstad 
och bemannas med läkare och sjuksköterska med särskild utbildning för helikoptervård.  
 
Även Region Hovedstaden har uttryckt intresse i frågan för Bornholms räkning. Bornholm 
saknar också tillgång till ambulanshelikopter för akuta uppdrag. Utredningen tittade därför även 
på det danska behovet av att förse Bornholm med ambulanshelikopter. Slutsatserna blev att även 
detta uppdrag skulle kunna tillgodoses med en ambulanshelikopter placerad i Kristianstad. 
Förslaget från utredarna var att Södra sjukvårdsregionen borde införskaffa en gemensam 
ambulanshelikopter och sedan skulle danskarna betala efter hur mycket de nyttjade den. Men 
efter att dessa utredningar presenterats har inte mycket hänt.  
 
Därför anser vi socialdemokrater att Region Skåne bör gå vidare med frågan. Utredningarna är 
redan genomförda. Region Skåne bör därför kontakta våra grannregioner och se om de är 
intresserade av att driva frågan tillsammans, vilket vore önskvärt. Om intresset inte finns av ett 
gemensamt upplägg bör regionen undersöka möjligheten att själv införskaffa en 
ambulanshelikopter. Då får våra svenska och danska grannregioner vara med och betala efter hur 
mycket de använder helikoptern.  
 
 
Socialdemokraterna föreslår därför regionfullmäktige besluta: 
 
att undersöka förutsättningarna att införskaffa en ambulanshelikopter själv eller tillsammans med 
våra grannregioner och med Region Hovedstaden. 
 
För Socialdemokraterna i regionfullmäktige 
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